CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS
GABINETE DO VEREADOR PROF. GURITA

PRAÇA JJ SEABRA, S/Nº, ILHÉUS-BAHIA-CEP: 45653-280.
TEL: (73 2101-2615)

REQUERIMENTO Nº __________/2022.

Senhor Presidente,

    O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da atribuição
que lhe confere o Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja
submetido o presente requerimento para apreciação do plenário; se aprovado
enviar um ofício para o EXMO. SR. DEPUTADO ESTADUAL WALLISON OLIVEIRA
TORRES (TUM), SOLICITANDO UMA EMENDA PARLAMENTAR NO VALOR DE
R$: 400.000,00  (QUATROCENTOS MIL REAIS) PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA
PRAÇA DE RECREAÇÃO, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E A CONSTRUÇÃO DE
UMA REDE DE DRENAGEM PLUVIAL DO LOTEAMENTO PARQUE DAS
MANGUEIRAS NO CSU.

JUSTIFICATIVA:

Faço uso desta inicialmente para cumprimentá-lo, venho, por meio deste,

primeiramente agradecer a Vossa Excelência pelos relevantes serviços prestados

ao nosso município enquanto Deputado Estadual, bem como a todo Estado da

Bahia.

Nesta oportunidade, gostaria ainda de solicitar do Excelentíssimo Deputado que

seja disponibilizado recursos financeiros através de Emenda Parlamentar para a

construção de uma praça de recreação, pavimentação asfáltica e a Construção de

uma rede de drenagem Pluvial do Loteamento Parque das Mangueiras, no

município de Ilhéus.

Vale salientar que todas essas ruas apresentam péssimas condições de uso, haja

vista que ainda são de barro e não possui rede de drenagem pluvial, fatores que

causam frequentes transtornos e dificuldade de locomoção para toda comunidade.

Portando nobre parlamentar gostaríamos que Vossa Excelência se empenhasse

para viabilizar essa emenda que muito beneficiará nossa cidade.

Sala das comissões da Câmara Municipal de Ilhéus, 17 de Fevereiro de 2022.

Alzimário Belmonte Vieira
Prof. Gurita PSD

Vereador